
SECTOR: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 1

( pesos )

de   38

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: 90X Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

2

O001

M001

S190

S191

F001

F002

S192

S225

S236

U002

Actividades de apoyo a la función
pública y buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Becas de posgrado y otras
modalidades de apoyo a la calidad 

Sistema Nacional de Investigadores 

Fomento regional para el desarrollo
científico , tecnológico y de
innovación. 
Apoyos institucionales para
actividades científicas, tecnológicas y
de innovación. 
Fortalecimiento a nivel sectorial de las
capacidades científicas, tecnológicas
y de innovación 
Fortalecimiento en las Entidades
Federativas de las capacidades
científicas, tecnológicas y de
innovación. 
Apoyo al Fortalecimiento y Desarrollo
de la Infraestructura Científica y
Tecnológica 

Apoyo a la consolidación Institucional. 

 20,733,420

 773,713,131

 7,840,000,000

 3,722,000,000

 600,000,000

 2,703,873,767

 724,000,000

 900,000,000

 1,224,000,000

 537,000,000

 20,733,420

 769,213,131

 7,840,000,000

 3,722,000,000

 600,000,000

 2,703,873,767

 724,000,000

 900,000,000

 

 537,000,000

 15,773,990

 737,697,560

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,959,430

 31,167,571

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7,840,000,000

 

 

 

 

 

 

 537,000,000

 

 348,000

 

 3,722,000,000

 600,000,000

 2,703,873,767

 724,000,000

 900,000,000

 

 

 

 4,500,000

 

 

 

 

 

 

 1,224,000,000

 

 

 4,500,000

 

 

 

 

 

 

 1,224,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 002

 006

 007

 009

 010

 005

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Apoyo a la formación de capital
humano

Apoyo al ingreso y fomento al
desarrollo de los investigadores de
mérito

Fortalecimiento a la capacidad
científica, tecnológica y de
innovación

Desarrollo y vinculación de
científicos y tecnólogos

Formulación, articulación y
conducción de la política en
ciencia, tecnología e innovación

 20,733,420

 773,713,131

 7,840,000,000

 3,722,000,000

 6,151,873,767

 537,000,000

 503,493,261

 20,733,420

 769,213,131

 7,840,000,000

 3,722,000,000

 4,927,873,767

 537,000,000

 503,493,261

 15,773,990

 737,697,560

 

 

 

 

 236,010,317

 4,959,430

 31,167,571

 

 

 

 

 230,527,944

 

 

 7,840,000,000

 

 

 537,000,000

 

 

 348,000

 

 3,722,000,000

 4,927,873,767

 

 36,955,000

 

 4,500,000

 

 

 1,224,000,000

 

 

 

 4,500,000

 

 

 1,224,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 01

 03

Función Pública

Investigación Científica

Servicios Científicos y Tecnológicos

 20,733,420

 19,024,586,898

 504,493,261

 20,733,420

 17,796,086,898

 504,493,261

 15,773,990

 737,697,560

 236,010,317

 4,959,430

 31,167,571

 230,527,944

 

 8,377,000,000

 

 

 8,650,221,767

 37,955,000

 

 1,228,500,000

 

 

 1,228,500,000

 

 

 

 

 

 

 

 3

 8

Coordinación de la Política de
Gobierno

Ciencia, Tecnología e Innovación

 20,733,420

 25,094,322,186

 20,733,420

 18,300,580,159

 15,773,990

 973,707,877

 4,959,430

 261,695,515

 

 8,377,000,000

 

 8,688,176,767

 

 6,793,742,027

 

 1,228,500,000

 

 5,565,242,027

 

 

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 20,733,420

 25,094,322,186

 20,733,420

 18,300,580,159

 15,773,990

 973,707,877

 4,959,430

 261,695,515

 

 8,377,000,000

 

 8,688,176,767

 

 6,793,742,027

 

 1,228,500,000

 

 5,565,242,027

 

 

 25,115,055,606  18,321,313,579  989,481,867  266,654,945  8,377,000,000  8,688,176,767  6,793,742,027  1,228,500,000  5,565,242,027  GASTO PROGRAMABLE



SECTOR: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 2

( pesos )

de  2 38

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: 90X Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

P001

R002

U003

U004

Planeación, formulación, diseño,
implementación y evaluación de
políticas públicas 

Fondo para Inversiones en
Desarrollo Tecnológico 

Innovación tecnológica para negocios
de alto valor agregado, tecnologías
precursoras y competitividad de las
empresas 
Programa de Desarrollo Científico y
Tecnológico 

 503,493,261

 1,000,000

 4,000,000,000

 1,565,242,027

 503,493,261

 1,000,000

 

 

 236,010,317

 

 

 

 230,527,944

 

 

 

 

 

 

 

 36,955,000

 1,000,000

 

 

 

 

 4,000,000,000

 1,565,242,027

 

 

 

 

 

 

 4,000,000,000

 1,565,242,027

 

 

 

 

 009

 009

Fortalecimiento a la capacidad
científica, tecnológica y de
innovación

Fortalecimiento a la capacidad
científica, tecnológica y de
innovación

 1,000,000

 5,565,242,027

 1,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 1,000,000

 

 

 5,565,242,027

 

 

 

 5,565,242,027

 

 
 04 Innovación  5,565,242,027       5,565,242,027   5,565,242,027  


