## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

( pesos ) ENERO DE 2014

ENTIDAD: 90X Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología Página: 1 de 2

			A	P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente				Gasto de Inversión				
F	F N	S F					Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
					GASTO PROGRAMABLE	25,115,055,606	18,321,313,579	989,481,867	266,654,945	8,377,000,000	8,688,176,767	6,793,742,027	1,228,500,000	5,565,242,027	
1	3				Gobierno Coordinación de la Política de	20,733,420 <b>20,733,420</b>	20,733,420 <b>20,733,420</b>	15,773,990 <b>15,773,990</b>	4,959,430 <b>4,959,430</b>						
		04	001	O001	Gobierno Función Pública Función pública y buen gobierno Actividades de apoyo a la función	20,733,420 <b>20,733,420</b> 20,733,420	20,733,420 <b>20,733,420</b> 20,733,420	15,773,990 <b>15,773,990</b> 15,773,990	4,959,430 <b>4,959,430</b> 4,959,430						
3	8	01			pública y buen gobierno Desarrollo Económico Ciencia, Tecnología e Innovación Investigación Científica	25,094,322,186 <b>25,094,322,186</b> 19,024,586,898	18,300,580,159 <b>18,300,580,159</b> 17,796,086,898	973,707,877 <b>973,707,877</b> 737,697,560	261,695,515 <b>261,695,515</b> 31,167,571	8,377,000,000 <b>8,377,000,000</b> 8,377,000,000	8,688,176,767 <b>8,688,176,767</b> 8,650,221,767	6,793,742,027 <b>6,793,742,027</b> 1,228,500,000	1,228,500,000 <b>1,228,500,000</b> 1,228,500,000	5,565,242,027 <b>5,565,242,027</b>	
			002 006	M001	Servicios de apoyo administrativo Actividades de apoyo administrativo Apoyo a la formación de capital humano	773,713,131 773,713,131 7,840,000,000	<b>769,213,131</b> 769,213,131 <b>7,840,000,000</b>	<b>737,697,560</b> 737,697,560	<b>31,167,571</b> 31,167,571	7,840,000,000	<b>348,000</b> 348,000	<b>4,500,000</b> 4,500,000	<b>4,500,000</b> <b>4,500,000</b>		
			007	S190	Becas de posgrado y otras modalidades de apoyo a la calidad Apoyo al ingreso y fomento al desarrollo de los investigadores de	7,840,000,000 <b>3,722,000,000</b>	7,840,000,000 <b>3,722,000,000</b>			7,840,000,000	3,722,000,000				
			009	S191	mérito Sistema Nacional de Investigadores Fortalecimiento a la capacidad científica, tecnológica y de innovación	3,722,000,000 <b>6,151,873,767</b>	3,722,000,000 <b>4,927,873,767</b>				3,722,000,000 <b>4,927,873,767</b>	1,224,000,000	1,224,000,000		
				F001	Fomento regional para el desarrollo científico , tecnológico y de innovación.	600,000,000	600,000,000				600,000,000				
				F002	Apoyos institucionales para actividades científicas, tecnológicas y de innovación.	2,703,873,767	2,703,873,767				2,703,873,767				
				S192	Fortalecimiento a nivel sectorial de las capacidades científicas, tecnológicas y de innovación	724,000,000	724,000,000				724,000,000				
				S225	Fortalecimiento en las Entidades Federativas de las capacidades científicas, tecnológicas y de	900,000,000	900,000,000				900,000,000				
				S236	innovación.  Apoyo al Fortalecimiento y Desarrollo de la Infraestructura Científica y Tecnológica	1,224,000,000						1,224,000,000	1,224,000,000		
			010		Desarrollo y vinculación de científicos y tecnólogos	537,000,000	537,000,000			537,000,000					
		03	005	U002	Apoyo a la consolidación Institucional. Servicios Científicos y Tecnológicos Formulación, articulación y conducción de la política en ciencia, tecnología e innovación	537,000,000 504,493,261 <b>503,493,261</b>	537,000,000 504,493,261 <b>503,493,261</b>	236,010,317 <b>236,010,317</b>	230,527,944 <b>230,527,944</b>	537,000,000	37,955,000 <b>36,955,000</b>				

## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

( pesos ) ENERO DE 2014

ENTIDAD: 90X Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología Página: 2 de 2

$\vdash$															
						Gasto	Gasto Corriente				Gasto de Inversión				
	F F	S F	A I	P P	Denominación	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
				P001	Planeación, formulación, diseño, implementación y evaluación de	503,493,261	503,493,261	236,010,317	230,527,944		36,955,000				
			009		políticas públicas Fortalecimiento a la capacidad científica, tecnológica y de	1,000,000	1,000,000				1,000,000				
				R002	innovación Fondo para Inversiones en Desarrollo Tecnológico	1,000,000	1,000,000				1,000,000				
		04	009		Innovación Fortalecimiento a la capacidad científica, tecnológica y de innovación	5,565,242,027 <b>5,565,242,027</b>						5,565,242,027 <b>5,565,242,027</b>		5,565,242,027 <b>5,565,242,027</b>	
				U003	Innovacion Innovación tecnológica para negocios de alto valor agregado, tecnologías precursoras y competitividad de las	4,000,000,000						4,000,000,000		4,000,000,000	
				U004	empresas Programa de Desarrollo Científico y Tecnológico	1,565,242,027						1,565,242,027		1,565,242,027	